
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

Nr. 

Rend

or1 

Data e 

kërkesës2 

Objekti i 

kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1 13.04.2017 Kërkesë për 

informacion mbi 

zbatimin e ligjit 

nr.138/2015 

dheVendimit të  

Kuvendit 

nr.17/2016 mbi 

zbatimin e ligjit të 

dekriminializimit. 

Kthim 

përgjigje 

datë 

19.04.2015. 

Në rrugë  

elektronike 

Të gjithë 

funksionarët 

kanë dorëzuar 

formularët e 

deklarimit dhe 

janë ndjekur 

procedurat  

sipas ligjit  

nr.138/2015 

dhe Vendimit 

të Kuvendit 

nr.17 datë 

04.03.2016 

E plotë Nuk janë 

aplikuar 

tarifa, për 

shkak se 

përgjigja 

është kthyer 

në rrugë  

elektronike 

2 12.07.2018 Kërkesë për 

informacion  

Kërkohet 

informacion  

nëse Prefekti i 

Qarkut ka njoftuar 

deputetët  e qarkut 

për 

kalendarin e  

mbledhjeve të  

institucionit. 

Kthim 

përgjigje 

datë 

13.07.2018.  

Në rrugë  

elektronike 

Nuk ka patur 

njoftime me 

shkresë 

zyrtare nga 

Prefekti për 

deputetët. 

E plotë Nuk janë 

aplikuar 

tarifa, për 

shkak se 

përgjigja  

është kthyer 

në rrugë  

elektronike 

                                                           
1Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

2Data e regjistrimit të kërkesës 

3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

4Data e kthimit të përgjigjes 

5Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 

6Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 

7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar 

nga autoriteti publik. 



 

3 10.06.2020 Kërkesë për 

informacion lidhur 

me shpërndarjen e 

ndihmave 

ushqimore për 

familjet në nevojë 

gjatë periudhës së 

karantinës për 

shkak të virusit 

Covid-19 

Kthim 

përgjigje 

datë 

17.06.2020. 

Në rrugë  

elektronike 

Është vënë në 

dispozicion 

gjithë 

informacioni 

që ka 

Institucioni i 

Prefektit 

lidhur me  

shpërndarjen e 

ndihmave 

gjatë 

periudhës së 

pandemisë për 

secilën nga 

bashkitë e 

qarkut. 

E plotë Nuk janë  

aplikuar 

tarifa, për  

shkak se  

përgjigja  

është kthyer 

në rrugë  

elektronike 

4 14.12.2020 Kërkesë për 

informacion mbi 

verifikimin e  

ligjshmërisë së  

Vendimit të 

Këshillit Bashkiak 

Elbasan  

nr.70 datë 

18.09.2019 “Për 

shpalljen e 

emergjencës 

mjedisore për  

menaxhimin e  

mbetjeve në 

territorin  

e Këshillit të  

Bashkisë Elbasan 

dhe  

marrjen e masave 

për përmirësimin e  

situatës” 

Kthim 

përgjigje në  

rrugë 

elektronike 

nëdatë 

17.12.2020 

Është vënë në 

dispozicion 

kopje e VKB 

Elbasan nr.70 

datë 

18.09.2019 si 

dhe  

shpjegohet  

procedura e  

ndjekur nga  

Prefekti për  

verifikimin e  

ligjshmërisë së  

akteve 

Të depozituara  

nga njësitë e  

vetëqeverisjes 

vendore 

E plotë Nuk janë  

aplikuar 

tarifa, për  

shkak se  

përgjigja 

është kthyer 

në rrugë  

elektronike 

5 11.10.2021 Kërkohet 

informacion nëse 

është diskutuar në 

Këshillin e Basenit 

Ujor Shkumbin për 

pasojat e hedhjes së 

mbeturinave në 

lumin Shkumbin 

dhe nëse po, cila ka 

Kthim 

përgjigje në  

rrugë 

elektronike 

në datë  

18.10.2021 

Problematika 

e ngritur nuk  

është trajtuar 

në  

Këshillin e 

Basenit gjatë  

periudhës 

2020-2021 

E plotë Nuk janë  

aplikuar  

tarifa, për  

shkak se  

përgjigja  

është kthyer 

në rrugë  

elektronike 



 

qenë 

vendimmarrja? 

(periudha  2020-

2021) 

6 27.06.2022 Kërkohet 

informacion për 

lejet e dhëna nga 

Këshilli i Basenit 

Ujor Shkumbin për 

përdorimin e 

burimeve ujore për 

prodhim 

hidroenergjie 

nëpërmjet HEC-

eve, konkretisht në 

bashkitë Librazhd e 

Prrenjas të Qarkut 

Elbasan 

Kthim 

përgjigje në 

rrugë 

postare date 

7.7.2022 

dhe 

19.07.2022 

I është 

përcjellë 

informacioni i 

kërkuar që 

disponohet, 

duke i dërguar 

kopje të 

njehsuar me 

origjinalin si 

dhe format 

elektronik CD 

E plotë Nuk janë  

aplikuar  

tarifa 

7 13.09.2022 Kërkohet 

informacion për sa 

i përket numrit të 

punëmarrësve të 

cilët kanë 

përfunduar 

marrëdhënien e 

punës për shkak të 

zgjidhjes së 

kontratës së punës 

nga ana e 

institucionit tonë 

për periudhën 

2017-2022. Nëse 

ka patur raste 

kërkohet 

informacionin si 

kanë vijuar 

proceset gjyqësore 

për këto raste. 

Kthim 

përgjigje në  

rrugë 

elektronike 

në datë  

14.09.2022 

Është kthyer 

përgjigje 

nëpërmjet 

postës 

elektronike që 

nuk kemi 

patur raste 

largimesh nga 

ana e 

institucionit 

tonë. 

E plotë Nuk janë  

aplikuar  

tarifa 

8 13.03.2023 Kërkohet lista e 

targave të 

automjeteve 

ekzistuese në 

pronësi të 

institucionit 

Kthim 

përgjigje në  

rrugë 

elektronike 

në datë  

17.03.2023 

Është kthyer 

përgjigje: 

Disponojmë 

dy automjete  

me targa; 

EL6000B  

AA086UP 

E plotë Nuk janë  

aplikuar  

tarifa 

 



 

 

 

 


